
Městský ú řad Klatovy  Odbor výstavby a územního plánování 
pracovišt ě Balbínova 59 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

___________________________________________________________________________ 
 
 
Č.j.: OVÚP/2200/15/Mk 
Vyřizuje: T.Martínek 
Tel.: 376 347 227 
E-mail: tmartinek@mukt.cz 
Datum: 8.4.2015 
 
 
 

Oznámení 
o projednání návrhu zadání změny č. 2 ÚP Měčín 

 
 
Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, jako pořizovatel územně 
plánovací dokumentace ve smyslu ustanovení § 6 odst.1 písm.c) zákona č.183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuje zveřejnění návrhu zadání změny č. 2 Územního plánu  Měčín.  
 
V souladu s ustanovením § 47 odst. 2 stavebního zákona je návrh zadání změny č.2 vystaven 
k veřejnému nahlédnutí po dobu 30 dnů ode dne vyvěšení oznámení tj. od 9.4.2015 na 
MěÚ Klatovy, odboru výstavby a územního plánování, Městském úřadě Měčín a na 
internetových stránkách: http://www.klatovy.cz/mukt/uzemniplan_orp.asp 
 
V uvedené lhůtě může každý uplatnit své připomínky. 
Dotčené orgány a krajský úřad vyzýváme k uplatnění požadavků k návrhu zadání změny č. 1 
ÚP Měčín, v souladu s § 47 odst. 2 stavebního zákona, ve lhůtě 30 dnů od obdržení návrhu 
zadání změny. Sousední obce ve stejné lhůtě mohou uplatnit své podněty.  
K požadavkům dotčených orgánů, krajského úřadu a k podnětům sousedních obcí nebo 
připomínkám uplatněným po uvedených lhůtách se nepřihlíží. 
 
Písemná stanoviska adresujte na Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního 
plánování.         
 
 
  
 
 
 
 
 

  Ing. Pavel Boublík  
             vedoucí odboru výstavby a ÚP 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce:     Sejmuto z úřední desky: 
 
 

Dle rozdělovníku!  



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Obdrží    : 
 

Ministerstvo ŽP, odbor výkonu státní správy III, Purkyňova 27, 301 00 Plzeň 
Ministerstvo dopravy ČR, odbor dopravní politiky, mezinárodních vztahů a ŽP, 

Nábřeží Ludvíka Svobody 12, P.O.BOX 9, 110 15 Praha 1  
Ministerstvo obrany- agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Hradební 12/772, 

P.O.BOX 45, 110 05 Praha 1 
Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

  - odbor regionálního rozvoje 
  - odbor dopravy a silničního hospodářství 
  - odbor životního prostředí  

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje, územní pracoviště Klatovy, Plzeňská 165                 
Městský úřad Klatovy  

- odbor životního prostředí 
- odbor dopravy  
- odbor školství, kultury a cestovního ruchu 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, úz. odbor Klatovy, Aretinova 129 
Obvodní báňský úřad , Hřímalého 11, 301 00 Plzeň 
Krajská veterinární správa pro Plzeňský kraj, Družstevní 13, 301 00 Plzeň  

 
Město Měčín                  
Město Švihov 
Obec Kbel 
Obec Týniště 
Obec Skašov 
Obec Žinkovy 
Obec Neurazy 
Obec Mlýnské Struhadlo 
Obec Předslav 

 
Dále obdrží: 

    
Policie ČR - DI Klatovy,  Riegrovy sady 138, 339 01 Klatovy 
Správa a údržba silnic Klatovy, Za kasárny 324, 339 01 Klatovy 
Povodí Vltavy s.p. závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 304 20 Plzeň 
ČEZ Distribuce a.s., Vinohradská 325/8, 120 21 Praha2 
RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno  
TelefónicaO2 Czech Republic a.s., DLSS Plzeň, P.O.BOX 56, 130 76 Praha 3                                                     

 
 



ÚZEMNÍ  PLÁN  M��ÍN  
ZM�NA �. 2 

N Á V R H    Z A D Á N Í 

Po�izovatel:         Zpracovatel Zm�ny �.2: 

         

M�stský ú�ad Klatovy,        d plus Plze�  
odbor územního plánování,       Projektová a inženýrská a.s. 
Nám�stí Míru 62        Alej svobody 56  
Klatovy          Plze�
   

b�ezen  2015 



Územní plán M��ÍN                                          Návrh zadání                                                                   Zm�na �.2

- 2 - 

Obsah: 

Základní údaje o zm�n� �.2 územního plánu M��ín
  

a) titulní list 

b) d�vody pro po�ízení zm�ny územního plánu obce  

c) vý�et katastrálních území tvo�ících území obce 

d) sousedící obce v�etn� p�ilehlých k.ú. 

Zadání

a) požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjád�ené zejména v cílech 
zlepšování dosavadního stavu, v�etn� rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v 
požadavcích na zm�nu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktu�e a dostupnosti 
ve�ejné infrastruktury; tyto požadavky lze dle pot�eby dále up�esnit a doplnit v �len�ní na 
požadavky na: 

 a.1.1) požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územn� plánovací 
dokumentace vydané kraje, pop�ípad� z dalších širších územních vztah�, 

 a.1.2) požadavky na �ešení vyplývající z územn� analytických podklad� (pr�zkum� a 
rozbor�), 

 a.2) Požadavky na rozvoj území obce 

 a.3) urbanistickou koncepci, zejména na prov��ení plošného a prostorového uspo�ádání 
zastav�ného území a na prov��ení možných zm�n, v�etn� vymezení zastavitelných 
ploch, 

 a.4) koncepci ve�ejné infrastruktury, zejména na prov��ení uspo�ádání ve�ejné 
infrastruktury a možnosti jejích zm�n, 

 a.5). koncepci uspo�ádání krajiny, zejména na prov��ení plošného a prostorového 
 uspo�ádání nezastav�ného území a na prov��ení možných zm�n, v�etn� prov��ení, ve 
kterých plochách je vhodné vylou�it umís�ování staveb, za�ízení a jiných opat�ení pro 
ú�ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona,  

b) požadavky na vymezení ploch a koridor� územních rezerv a na stanovení jejich využití, 
které bude nutno prov��it, 

c) požadavky na prov��ení vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb, ve�ejn� prosp�šných 
opat�ení a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastn�ní nebo p�edkupní právo, 

d) požadavky na prov��ení vymezení ploch a koridor�, ve kterých bude rozhodování o 
zm�nách v území podmín�no vydáním regula�ního plánu, zpracováním územní studie 
nebo uzav�ením dohody o parcelaci, 

e)  p�ípadný požadavek na zpracování variant �ešení, 

f)   ostatní požadavky 

g)  požadavky na uspo�ádání obsahu návrhu územního plánu a na uspo�ádání obsahu jeho 
od�vodn�ní v�etn� m��ítek výkres� a po�tu vyhotovení,h) požadavky na vyhodnocení 
p�edpokládaných vliv� územního plánu na udržitelný rozvoj území. 

 P�íloha zadání :
 1.  Grafická �ást- (schéma zám�r� zm�ny �.2) …………………vý�ez ÚP-1A4   



Územní plán M��ÍN                                          Návrh zadání                                                                   Zm�na �.2

- 3 - 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ÚP M��ÍN, ZM�NA �.2 

a)   hlavní údaje 

Obec:    M�sto M��ín 

Kód obce, ZSJ  55 66 37 

Po�izovatel:       M�stský ú�ad Klatovy 

                         Odbor výstavby a územního plánování 

    Nám�stí Míru 62 

    Klatovy 

Zpracovatel:   d plus, projektová a inženýrská a.s.,  

    Alej svobody 56  

    Plze�

    �editel Ing. Pavel Doležal 

    Ing. arch. Jana Schneiderová-  �íslo autorizace 3366, 

    Ing. arch. Miroslav Jirsa 

    Zakázkové �íslo akce : 2718/2/2011 

     

Ur�ený zastupitel obce:  Ji�í Skala, starosta obce 

Dot�ené �ásti obce:  k.ú. M��ín, ZSJ 09244 4 

     

b)   d�vody pro po�ízení zm�ny územního plánu obce  

Zastupitelstvo M�sta M��ín schválilo na svém 2. jednání ze dne 15.12. 2014 usnesením  
�. 17 po�ízení zm�ny �.2 územního plánu obce. 

Hlavním d�vodem vyvolání zm�ny �.2  ÚP je p�edevším nutnost úpravy �ásti návrhové 
p�eložky silnice II -117, která dle platného ÚP M��ín není v sou�asné dob� realizovatelná 
z d�vodu aktuáln� vyvolaného nesouhlasu sou�asných vlastníku dot�ených pozemk�. 

Po up�esn�ní a odsouhlasení na zastupitelstvu obce dne 18.3.2015 dle usnesení ZM �. 54 
p�edm�tem zm�ny �.2 ÚP M��ín je: 

„Zastupitelstvo M�sta M��ín schvaluje zm�nu �. 2 ÚP. P�edm�tem této zm�ny bude  

a) sm�rová úprava �ásti plánované p�eložky státní komunikace II-117 v�etn� napojení a 
 p�izp�sobení p�ilehlých stabilizovaných a navrhovaných ploch. P�eložka bude 
 zapracována dle studie od Ing. Macána,  

b) zm�na využití �ásti navrhovaných ploch – zelen� ve�ejné na plochy sportovní,  
      v lokalit� mezi �OV a vodním vrtem.“ 

P�edpokladem zpracování této zm�ny je neporušení a tedy zachování podmínek 
požadovaných p�i poskytnutí dota�ního titulu na územní plán M��ín ze strany fond� EU. 



Územní plán M��ÍN                                          Návrh zadání                                                                   Zm�na �.2

- 4 - 

c)  vý�et katastrálních území tvo�ících území obce M��ín 

k.ú. M��ín    kód k.ú.

M��ín    k.ú. 692441 

Radkovice u M��ína  k.ú. 692492 

Bíluky    k.ú. 692417    

Petrovice u M��ína  k.ú. 692484  

Nedanice    k.ú. 692450 

Nedani�ky    k.ú. 692468 

T�ebýcina    k.ú. 652506 

d) sousedící obce 

P�edslav 

Kbel 

Skašov 

Žinkovy 

Švihov 

Mlýnské struhadlo 

Mlyná�ovice 

Kališt�

Týništ�

e) P�ilehlá k.ú. výše uvedených obcí 

T�ebýcinka   k.ú. 621021 

Kališt� u �erveného Po�í�í k.ú. 621005 

Kbel u P�eštic   k.ú. 664588 

Malinec    k.ú. 664596 

Týništ� u Horšic   k.ú. 644846 

Skašov    k.ú. 748218 

B�ezí u Žinkov   k.ú. 797081 

Žinkovy    k.ú. 797111 

Partoltice    k.ú. 718114 

Mlýnské Struhadlo  k.ú. 773964 

Mlyná�ovice   k.ú. 772956 

N�m�ice u Klatov   k.ú. 702986 

T�ebíšov    k.ú. 702994 

Petrovi�ky u P�edslavi  k.ú. 734438 

Makov u P�edslavi  k.ú. 734411  

M�cholupy u P�edslavi  k.ú. 734420 

P�edslav    k.ú. 734446 

Kamýk u Švihova   k.ú. 764574 



Územní plán M��ÍN                                          Návrh zadání                                                                   Zm�na �.2

- 5 - 

ZADÁNÍ 

a)  požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjád�ené zejména 
v cílech zlepšování dosavadního stavu, v�etn� rozvoje obce a ochrany hodnot 
jejího území, v požadavcích na zm�nu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní 
struktu�e a dostupnosti ve�ejné infrastruktury; tyto požadavky lze dle pot�eby 
dále up�esnit a doplnit v �len�ní na požadavky na: 

a.1.1) Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územn� plánovací 
dokumentace vydané kraje, pop�ípad� z dalších širších územních vztah�. 

Z Politiky územního rozvoje �eské republiky (PÚR �R) schválené vládou pod �. 929 ze dne 
20.7. 2009 nevyplývají pro zm�nu �.2 ÚP žádné konkrétní požadavky. 

Platný územní plán obce M��ín byl vydán v r. 2010 formou OOP a je v souladu s touto 
dokumentací.  

Charakter návrhu zadání zm�ny �.2 ÚP M��ín a zm�na svým rozsahem jako taková nemá 
vliv na úkoly vyplývající z PÚR �R. 

Dle Zásad územního rozvoje Plze�ského kraje (ZUR PK) z 2.9.2008, �. usnesení 834/08  

Platný územní plán obce M��ín je v souladu s touto dokumentací. Všechny požadavky 
nad�azené dokumentace jsou p�evzaty do této platného ÚP M��ín a respektovány. 

Vydání aktualizovaných Zásad �.1 územního rozvoje Plze�ského kraje (Aktualizace �.1 ZUR
PK)  bylo provedeno dne 10. 3. 2014, s ú�inností ode dne 1. 4. 2014.  

V této „aktualizaci byla p�edevším vymezena  nová Specifická oblast Plánicko – Nepomucko 
(SON9), která zahrnuje i celou obec M��ín. Tato oblast p�edpokládá: 

Vymezení SON9 - Specifická oblast Plánicko – Nepomucko 

Vymezení bylo provedeno v hranicích obcí B�ežany, Hradišt� (v ORP Nepomuk), Chlumy, 
Kbel, Kov�ín, Kozlovice, Kramolín, Kváš�ovice, Ma�ovice, M��ín, Mile�, Mlýnské Struhadlo, 
Myslív, Nehodiv, Nekvasovy, Neurazy, Nezd�ev, Olšany, Oselce, Pa�ejov, Plánice, Polánka, 
Skašov, Slatina (v ORP Horaž�ovice), Týništ�, Újezd u Plánice, Žinkovy.  

-kritéria a podmínky pro rozhodování o zm�nách v území 

Posilovat stabilitu sídelní struktury regionu, zejména menších vesnických sídel s cílem 
obnovy vyvážených podmínek udržitelného rozvoje území.  

Vytvá�et podmínky pro využití rekrea�ního potenciálu území s ohledem na místní podmínky.  

Posilovat trvalé osídlení nabídkou volných ploch pro p�im��ený rozvoj bydlení a 
podnikatelských aktivit v území opírající se o využití místních podmínek rozvoje, sm��ující k 
posílení soudržnosti obyvatel území. 

- úkoly pro územní plánování obcí 

Chránit hodnoty rybni�ní krajiny s p�im��eným rozvojem rekrea�ní funkce.  

Posilovat trvalé osídlení nabídkou volných ploch pro p�im��ený rozvoj bydlení.  

Do územních plán� zapracovat zám�ry mezinárodního, republikového a nadmístního 
významu v souladu s kapitolou 5 aktualizovaných ZÚR PK. Tato kapitola obsahuje seznam 
zásadních zám�r�  vyžadujících zapracování do ÚP obcí a této lokální zm�ny �.2 M��ín se 
žádný zám�r netýká  

- Záv�r

P�i zpracování zm�ny �.2 ÚP M��ín, i s ohledem na její charakter  rozsah, nedochází 
k nesouladu s  požadavky aktualizovaných ZÚR PK pro �ešené území.  



Územní plán M��ÍN                                          Návrh zadání                                                                   Zm�na �.2

- 6 - 

- V rámci širších územních vztah� nebude zm�na �.2 územního plán M��ín �ešena ve vazb�
na schválené územní plány okolních obcí, nebo� je to pouze lokální zm�na a tyto vazby se 
nem�ní. 

a.1.2)  Požadavky na �ešení vyplývající z územn� analytických podklad� (pr�zkum� a 
rozbor�). 

- Územn� analytické podklady (ÚAP) byly pro ORP Klatovy zpracovány v roce 2008 a 
následn� byly v roce 2010 poprvé a 2012 podruhé aktualizovány. Z nich nevyplývají pro 
lokáln� ohrani�ený rozsah zm�ny �.2 žádné nové požadavky 

-   V rámci zpracování nedávno schváleného ÚP M��ín byly všechny požadavky vyplývající 
z ÚAP na území obce prov��eny. Pro �ešené území zm�nou �.2 z nich nevyplývají žádné 
nové požadavky pro ohrani�ené lokální území vymezené zm�nou �.2 

 V rámci zm�ny �.2 ÚP M��ín, bylo provedeno ve spolupráci se ur�ený zastupitelem pro 
ÚP posouzení zám�r� up�esn�ní požadavk�:

- P�i p�íprav� zm�ny �.2  konstatována nutnost max. koordinace zám�ru zm�ny �.2 ÚP 
s práv� probíhajícími komplexními pozemkovými úpravami KoPÚ v k.ú. M��ín, kterou m�sto 
již s p�edstihem �ešilo zpracováním komunika�ní studie p�eložky silnice II-117 pro �ešené 
území. Tato studie silnice (Ing. Macán) byla již kladn� p�edjednána s dot�enými orgány pro 
dopravní infrastrukturu.  

S ohledem na pouze drobn�jší sm�rovou úpravu již v platném ÚP navržené p�eložky silnice 
se vzhledem k nezasahování chrán�ných ploch p�írody nep�edpokládá nové zjiš�ování vliv�
na životní prost�edí (SEA) 

- Pro nový zám�r sportovního areálu (h�išt� na kopanou) byla s ohledem zjiš�ování vliv�
na životní prost�edí (SEA) ur�ena velikost areálu pouze do 1 ha, která tomuto �ízení 
nepodléhá 

- V �ešeném území nebyly shledány žádné nové limitující ÚAP. 

a.2) Požadavky na rozvoj území obce 

V obecné platnosti z�stává koncepce rozvoje území dle platného ÚP obce. 

V rámci zm�ny �.2 ÚP M��ín byly vzneseny tyto koncep�ní požadavky na další rozvoj �i 
úpravu ploch obce.  

-  mírná sm�rová úprava plánované p�eložky II-117 vyplývající z nemožnosti realizace 
   schváleného ÚP  z d�vodu aktuálního nesouhlasu dot�ených vlastník�. 

- vymezení nové sportovní plochy . 

-  nutnou sou�ástí zm�ny �.2 bude úprava a napojení ploch p�ilehlých k p�eložce silnice  
   II-117 , tj. úprava ploch obytných (BI), ploch ve�ejné zelen� (ZV), ploch parkovišt�
   na ve�ejném  prostranství (PV), ploch dopravy (DI) v�etn� úpravy drobn�jších navazujících 
   ploch nezastavitelného  území  smíšeného (NSzp) a ploch ochranné zelen� (ZO). 

Zm�na se týká pouze jasn� ohrani�ené �ásti  k.ú.  �. 692441- M��ín.  

Podrobná specifikace zám�r� je up�esn�na v požadavcích další kapitoly a3) 

a.3) urbanistickou koncepci, zejména na prov��ení plošného a prostorového uspo�ádání 
zastav�ného území a na prov��ení možných zm�n, v�etn� vymezení zastavitelných 
ploch, 

Všechny požadavky na plošné a prostorové uspo�ádání území pro územní plán M��ín jsou 
formulovány v platném ÚP M��ín.  



Územní plán M��ÍN                                          Návrh zadání                                                                   Zm�na �.2

- 7 - 

Lokální zm�nou �.2 se koncepce zásadn� nem�ní a není pot�eba ji �ešit.  

Zám�ry zm�ny �.2:

(podrobn�jší specifikace usnesení ZM M��ín, viz graficky v schématu zadání):

Z.2.1 sm�rová úprava  silnice II - 117 v úseku  „západní okraj m�sta M��ín- k�ižovatka s II-
182 v míst� u rybníka 

 Sm�rové úpravy zatím nerealizované p�eložky trasy budou v délce cca 500m. 
Sm�rová úprava se liší od p�vodn� navržené trasy v rozsahu 0- 50m, s vyúst�ním na 
II-182 cca 40 m jižn� od p�vodn� uvažovaného vyúst�ní dle platného ÚP. D�vodem 
je aktuální nesouhlas vlastník� pozemk� v p�vodn� navržené trase.  Byla již 
zpracována komunika�ní studie p�eložky tohoto úseku silnice II-117 pro �ešené 
území.  
Tato studie byla již kladn� p�edprojednána s dot�enými orgány pro dopravní 
infrastrukturu 

 Nep�edpokládá s posouzení vlivu na životní prost�edí, protože se od p�vodní 
návrhové trasy liší pouze mírnou sm�rovou úpravou, prochází typologicky stejným 
územím a nezasahuje do chrán�ných p�írodních hodnot na území obce (viz 
koordina�ní výkres platného ÚP) 

Z.2.2 úprava navazujících ploch s rozdílným zp�sobem využití v koridoru sm�rové trasy 
silnice 

 Bude nutné upravit dot�ené plochy s rozdílným zp�sobem využití, tedy platné 
stabilizované plochy i plochy zm�n v celé délce �ešeného koridoru, p�edpokládá se 
zárove� nezbytná logická úprava hranic p�ilehlých rozvojových ale i stabilizovaných 
ploch dle platného ÚP.  

       a) úprava ploch pro bydlení (BI) bez zásadního plošného nár�stu, logicky dopln�ná v 
poloze severn� od nového koridoru p�eložky silnice v�etn� ploch ve�ejné zelen� (ZV) 
podél p�eložky silnice 

      b) úprava plochy parkovišt� (PV)- jižn� pod p�eložkou silnice 

      c) úprava plochy smíšeného území nezastavitelného (NSpz)- jižn� pod p�eložkou silnice 

Z.2.3  nová sportovní plocha-  zm�na vybraných ploch s rozdílným zp�sobem využití 
v jihovýchodní �ásti obce z ploch zm�n ve�ejné zelen� na plochy zm�n pro sportovní 
využití obce. M�sto požaduje vymezit novou sportovní plochu pro h�išt� na kopanou, 
s omezeným plošným rozsahem a byla s ohledem na zjiš�ování vliv� na životní 
prost�edí (SEA) ur�ena velikost areálu pouze do 1 ha, která tomuto �ízení nepodléhá. 

 Zám�r je situován jižn� od p�eložky silnice,  a to míst� v  mezi budoucí �OV a býv. 
vodním vrtem a p�edpokládá  se  jeho realizace v�etn� plochy pro parkovišt�
v blízkosti p�eložky silnice. 

  

 Vý�et dot�ených pozemkových parcel je �itelný na p�iloženém schématu v grafické 
p�íloze. 

a.4) koncepci ve�ejné infrastruktury, zejména na prov��ení uspo�ádání ve�ejné 
infrastruktury a možnosti jejích zm�n, 

Zm�nou �.2, jejím zám�rem �.2, p�eložka silnice dochází k lokálnímu požadavku na �ešení 
ve�ejné infrastruktury. 

Zm�na vymezuje 2 zám�ry, které se týkají �ešení  



Územní plán M��ÍN                                          Návrh zadání                                                                   Zm�na �.2

- 8 - 

Z.2.1 sm�rová úprava  silnice II - 117 v úseku  „západní okraj m�sta M��ín- k�ižovatka  
s II-182 v míst� u rybníka. 

 Požadavkem je �ešit mírnou sm�rovou úpravu s ohledem  aktuálního nesouhlasu 
vlastník� pozemku. 

Z.2.2.b) plošná úprava již navržené plochy parkovišt� (PV - prostranství ve�ejné) 

Z.2.3  zm�na vybraných ploch s rozdílným zp�sobem využití v jihovýchodní �ásti obce 
z ploch zm�n ve�ejné zelen� na plochy zm�n pro sportovní využití obce v�etn� ploch 
pro parkovišt� (PV-prostranství ve�ejné) 

	ešit  vymezení nové plochy pro sportovní areál s ohledem na nové požadavky 
zastupitelstva m�sta  týkajících se ob�anské vybavenosti- konkrétn� nových 
sportovních ploch pro h�išt� na kopanou, které by �asem m�lo nahradit stávající 
sportovní plochu p�ímo v centu zástavby. 

Ve�ejnou infrastrukturou se dle zákona �. 183/2006 Sb. rozumí: 

 - dopravní infrastruktura 

 - technická infrastruktura  

 - ob�anská vybavenost 

 - ve�ejné prostranství z�izované nebo užívané ve ve�ejném zájmu 

a.5) koncepci uspo�ádání krajiny, zejména na prov��ení plošného a prostorového 
uspo�ádání nezastav�ného území a na prov��ení možných zm�n, v�etn� prov��ení, ve 
kterých plochách je vhodné vylou�it umís�ování staveb, za�ízení a jiných opat�ení pro 
ú�ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona,  

Z hlediska ochrany rozvoje hodnot území zachovat  koncepci danou platným ÚP M��ín. 

S ohledem na lokální charakter ÚP M��ín, zm�ny �.2, která nezasahuje do ploch podléhající 
ochran� �i zvýšené pozornosti (ochrana kulturních hodnot, ochrana p�írodních hodnot) 

se nep�edpokládá nutnost vymezení nových požadavk�. Úkolem této zm�ny není �ešit ve 
kterých plochách je vhodné vylou�it umís�ování staveb, za�ízení a jiných opat�ení pro ú�ely 
uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona, 

b) požadavky na vymezení ploch a koridor� územních rezerv a na stanovení jejich využití, 
které bude nutno prov��it, 

Zm�na �.2 tyto plochy a ni koridory nevymezuje 

c)  Požadavky na prov��ení vymezení ve�ejn� prosp�šných staveb, ve�ejn� prosp�šných 
opat�ení a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastn�ní nebo p�edkupní právo, 

P�estože svým charakterem zám�r Z.2.1 (sm�rová úprava  silnice II - 117 v úseku  „západní 
okraj m�sta M��ín- k�ižovatka s II-182 v míst� u rybníka) spl�uje charakter VPS pro 
dopravu, m�sto �eší s p�edstihem p�evod dot�ených pozemk� do svého vlastnictví a není 
proto nutné tuto VPS vymezit. 

S ohledem na charakter zm�ny �.2 ÚP M��ín nejsou tedy vzneseny žádné požadavky na 
ve�ejn� prosp�šné stavby, ve�ejn� prosp�šná opat�ení a asanace.  

Budou �ešeny pouze v p�ípad�, že si to projednání této zm�ny vyžádá. 

d)  požadavky na prov��ení vymezení ploch a koridor�, ve kterých bude rozhodování o 
zm�nách v území podmín�no vydáním regula�ního plánu, zpracováním územní studie 
nebo uzav�ením dohody o parcelaci, 

d1) Požadavky na vymezení ploch koridor�, ve kterých bude uloženo prov��ení zm�n jejich 
využití územní studií.



Územní plán M��ÍN                                          Návrh zadání                                                                   Zm�na �.2

- 9 - 

Pro zm�nu �.2 ÚP M��ín se nepožaduje zpracování územní studie. Úprava silnice 
plánované p�eložky silnice  II-117 byla prov��ena studií zpracovanou pro m�sto v uplynulém 
období. 

d2) Požadavky na vymezení ploch a koridor�, pro které budou podmínky pro rozhodování o 
zm�nách jejich využití stanoveny regula�ním plánem.

Zm�na �.2 ÚP M��ín s ohledem na její charakter nevyžaduje zpracovávat regula�ní plán. 

e)  P�ípadný požadavek na zpracování variant �ešení 

 Zpracování konceptu územního plánu M��ín, zm�ny �.2 se nepožaduje, nebo� se jedná 
pouze o zm�nu využití jasn� vymezené malé lokální plochy.

f)  Ostatní požadavky 

i1) Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních p�edpis� (nap�íklad požadavky na 
ochranu ve�ejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpe�nosti státu, ochrany ložisek 
nerostných surovin, geologické stavby území, ochrany p�ed povodn�mi a jinými rizikovými 
p�írodními jevy).

Požadavky vyplývající z této kapitoly jsou �ešeny platným územním plánem obce M��ín. 

Charakter zm�ny �.2 nevyžaduje úpravu ani �ešení t�chto požadavk�. 

i2)  Požadavky a pokyny pro �ešení hlavních st�et� zájm� a problém� v území.

Nutnost max. koordinace zám�ru zm�ny �.2 s práv� probíhajícími komplexními 
pozemkovými úpravami KoPÚ v k.ú. M��ín.  

S ohledem zjiš�ování vliv� na životní prost�edí (SEA) �ešit velikost areálu pouze do 1 ha, 
která tomuto �ízení nepodléhá.  

SEA pro p�eložku silnice II-117 se z d�vodu jejího vymezení v nedávno dokon�eném ÚP 
obce a z d�vodu pouze mírné sm�rové úpravy nep�edpokládá. Nejsou zasaženy plochy 
ochrany p�írody. 

i3)  Požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch p�estavby s ohledem na obnovu a 
rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo rozvojové ose.

Charakter zm�ny �.2 nevyžaduje vymezení žádných nových zastavitelných ploch a ploch 
p�estavby s ohledem na obnovu a rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti 
nebo rozvojové ose. 

i4) Požadavky na vyhodnocení vliv� územního plánu na udržitelný rozvoj území, pokud 
dot�ený orgán ve svém stanovisku k návrhu zadání uplatnil požadavek na zpracování 
vyhodnocení z hlediska vliv� na životní prost�edí nebo pokud nevylou�il významný vliv na 
evropsky významnou lokalitu �i pta�í oblast.

V zadání zm�ny se p�edpokládá, že vyhodnocení vlivu územního plánu z hlediska vliv� na 
životní prost�edí a udržitelný rozvoj nebude zpracováno, nebo� charakter zm�ny �.2 nem�že 
mít významný vliv na evropsky významnou lokalitu *) ani pta�í oblasti. 

*) v k.ú obce se nachází maloplošná EVL (Natura 2000) za obcí Hráz, která je mimo �ešené 
území, a tedy se netýká zm�ny �.2. 

g)  požadavky na uspo�ádání obsahu návrhu územního plánu a na uspo�ádání obsahu 
jeho od�vodn�ní v�etn� m��ítek výkres� a po�tu vyhotovení, 

  Návrh územního plánu M��ín, zm�ny �.2  bude zpracován v souladu s p�ílohou �. 6 
 vyhlášky �. 500/2006 Sb., a vyhlášky �. 501/2006 Sb., a bude obsahovat: 

• Textovou �ást, �len�nou na kapitoly v souladu s obsahem dle p�ílohy �. 7 k vyhl. �. 
500/2006 Sb., �ást I., odst. 1. 



Územní plán M��ÍN                                          Návrh zadání                                                                   Zm�na �.2

- 10 - 

• Výkresová �ást  bude s ohledem na lokální charakter zm�ny �.2, mít jen hlavní výkres 
(vý�ez území ) pro zám�r �.2. 

  Od�vodn�ní územního plánu, zm�ny �.2  bude obsahovat: 

• textová �ást bude �len�na na kapitoly v souladu s obsahem dle p�ílohy �. 7 k vyhl. �. 
500/2006 Sb., �ást I., odst. 1. 

 Výkresová �ást s ohledem na charakter zm�ny �.2 obsahovat tyto grafické p�ílohy 
 - zem�d�lská  p�íloha. 

• S ohledem na metodický požadavek MMR bude po projednán a schválení zm�ny �.2 
vydán aktualizovaný územní plán M��ín, který zapracuje všechny projednané schválené 
zám�ry do této dokumentace. 

h) požadavky na vyhodnocení p�edpokládaných vliv� územního plánu na udržitelný 
rozvoj území 

Charakter zm�ny nevyžaduje vyhodnocení p�edpokládaných vliv� územního plánu na 
udržitelný rozvoj území nebo� nem�ní až na drobné úpravy rozvojové plochy, Nový zám�r 
sportovní plochy není v rozporu se za�azením m�sta M��ín do specifické plochy SON9 




		2015-04-08T14:36:31+0200
	Ing. Pavel Boublík




